



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ABRIGO CASA LAR -
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 0003/2023 - PE

Processo Administrativo: **0004/2023**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA ATUALIZADO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	60,000	KG	Açúcar Cristal, especial filtrado ou peneirado, embalado 1kg - Açúcar Cristal, especial filtrado ou peneirado, embalado em pacotes de 1 kg, de procedência nacional. Deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Com prazo mínimo de seis meses. Embalado sem plástico atóxico e termosselado. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão competente. Embalagem deve ser transparente e incolor.	4,0000	240,00
2	30,000	UN	Açúcar mascavo, unidades com 1Kg. - Açúcar mascavo, unidades com 1Kg.	12,9900	389,70
3	200,000	UN	Açúcar refinado unidade de 5 kg - Açúcar refinado unidade de 5 kg de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	18,9900	3.798,00
4	80,000	UN	Alimento achocolatado em pó, 800g - Alimento achocolatado em pó, instantâneo, ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. Contém glúten. Acondicionado em pote plástico de 800g, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	9,9900	799,20
5	60,000	KG	Amido de milho, produto amiláceo, 1 kg - Amido de milho, produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas são e limpa, isentas de matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 120 dias. Pacote de 1 Kg.	8,9300	535,80
6	250,000	UN	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, unidade com 5 kg - Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, unidade com 5 kg, constituídos de grãos inteiros isento de sujidades e materiais	21,9900	5.497,50

estranhos, embalagem plástica atóxica limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, devendo a embalagem conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Data de fabricação recente.

7	40,000	UN	Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos - Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em polietileno atóxico, contendo 400g.	6,9900	279,60
8	50,000	UN	Bacon em pedaços a base de pernil suíno, peso 500 g, - Bacon em pedaços a base de pernil suíno, peso 500 g, com certificação do Ministério da Agricultura.	12,4900	624,50
9	100,000	UN	Bandeja de iogurte tradicional de diversos sabores. 6 unid - Bandeja de iogurte tradicional de diversos sabores. Bandeja com 06 unidades, peso líquido de 540 g.	5,4900	549,00
10	50,000	KG	Banha de suíno, unidade com 1 kg, data de fabricação recente - Banha de suíno, unidade com 1 kg, data de fabricação recente.	13,9900	699,50
11	150,000	UN	Biscoito doce recheado, sabores diversos, 140 gramas - Biscoito doce recheado, sabores diversos, acondicionados em embalagens de prolipropileno atóxicas, com 140 gramas e data de fabricação recente.	2,5000	375,00
12	150,000	UN	Biscoito doce tipo Maria unidade com 400 gramas, - Biscoito doce tipo Maria unidade com 400 gramas, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. A embalagem plástica com dupla proteção, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	6,9500	1.042,50
13	50,000	UN	Biscoito salgado tipo integral, 400 gr - Biscoito salgado tipo integral, Composição mínima: farinha de trigo Fortificada, açúcar, gordura vegetal Hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de Sódio, amido de milho. Empacotado em plástico Atóxico, termoselado, isento de bolores, Substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes De 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis Meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	7,6000	380,00
14	20,000	UN	Bombons, unidades de 1 kg. - Bombons, unidades de 1 kg.	41,8200	836,40
15	150,000	UN	Café em pó embalado alto vácuo, moído, unidade com 500 gr - Café em pó embalado alto vácuo, moído, especial, unidade com 500 gramas, data de fabricação recente.	15,2900	2.293,50

16	100,000	UN	Caldo de Galinha unidade com 57 gramas embalagem com 06 cubo - Caldo de Galinha unidade com 57 gramas embalagem contendo 06 cubos composto por gordura vegetal hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa, cebola.	1,9500	195,00
17	50,000	UN	Canela em casca - acondicionado em embalagem plástica 20g - Canela em casca - acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente embalado - unidade de 20g.	3,9500	197,50
18	300,000	KG	Carne bovina coxão mole, fresca resfriada, de primeira - Carne bovina coxão mole, fresca resfriada, de primeira qualidade, cortada em bifos, batidos, com certificado da vigilância sanitária, embalagens plásticas transparentes de 1kg.	33,9000	10.170,00
19	300,000	KG	Carne bovina de alcatra fresca em kg, com certificado - Carne bovina de alcatra fresca em kg, com certificado da Vigilância Sanitária.	38,9900	11.697,00
20	300,000	KG	Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade em kg - Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade em kg, com certificado da Vigilância Sanitária.	27,9900	8.397,00
21	400,000	KG	Carne bovina tipo moída, embalagem própria de 1 kg - Carne bovina tipo moída, tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, embalada em embalagem própria de 1 kg, sem sujidades e ação de micróbios, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade. OBS: O fornecedor que não respeitar esse item não terá sua carne recebida.	33,0000	13.200,00
22	300,000	KG	Carne suína de pernil em kg, com mínimo de gordura possível - Carne suína de pernil em kg, com o mínimo de gordura possível, com certificado da Vigilância Sanitária.	10,7900	3.237,00
23	40,000	UN	Chá de camomila embalagem plástica com 20 gramas - Chá de camomila embalagem plástica com 20 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	3,3900	135,60
24	40,000	UN	Chá de erva doce embalagem plástica com 20 gramas - Chá de erva doce embalagem plástica com 20 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	3,4900	139,60
25	40,000	UN	Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) - Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) unidade com no mínimo 15 saquinhos	4,4900	179,60
26	30,000	KG	Chocolate ao leite fracionado 1kg - Chocolate ao leite fracionado, com adição de gordura vegetal, para recheios e coberturas. 1kg	25,9900	779,70

27	30,000	UN	Chocolate granulado crocante, unidade com 200 gramas - Chocolate granulado crocante, unidade com 200 gramas, data de fabricação recente.	5,5000	165,00
28	80,000	UN	Coco ralado seco e sem adição de açúcar, unidade com 100 gr - Coco ralado seco e sem adição de açúcar, unidade com 100 gramas, data de fabricação recente; Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	3,3900	271,20
29	300,000	KG	Coxa e sobre coxa de frango em kg congelada - Coxa e sobre coxa de frango em kg congelada com data de fabricação recente.	5,9900	1.797,00
30	40,000	UN	Cravo da Índia, unidade 20 g. - Cravo da Índia - acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente. Embalado unidade com 20g.	2,9900	119,60
31	150,000	UN	Creme de leite UHT unidade com no mínimo 200 gramas - Creme de leite UHT unidade com no mínimo 200 gramas, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante.	3,4000	510,00
32	150,000	UN	Creme de leite, nata, unidade com no mínimo 300 gramas. - Creme de leite, nata, pasteurizado a 50 % de gordura, unidade com no mínimo 300 gramas.	9,9900	1.498,50
33	50,000	UN	Doce de frutas cremoso, unidade com 900 gramas, - Doce de frutas cremoso, unidade com 900 gramas, data de fabricação recente.	11,4900	574,50
34	60,000	UN	Doce de leite em pasta consistência firme de até 1 kg - Doce de leite em pasta consistência firme e cremosa, acondicionados em potes plásticos com tampa de até 1 kg. Ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio. Data de fabricação recente, estabelecimento de fabricação do produto e registro do órgão competente. Prazo de validade de 3 meses após a data da entrega	15,9900	959,40
35	40,000	UN	Ervilha em conserva em sachê, contendo no máximo 300g - Ervilha em conserva preparado com ervilhas previamente debulhadas, envasadas, praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Ingredientes: Ervilha e salmoura (água, sal e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem em sachê, contendo no máximo 300g, validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	2,3900	95,60
36	80,000	UN	Extrato de tomate, unidade com 350 gramas - Extrato de tomate, unidade com 350 gramas, data de fabricação recente.	5,4900	439,20
37	30,000	UN	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, amarela, tipo 1 - Farinha de mandioca torrada, seca, fina, amarela, tipo 1, embalagem de 500g, contendo data de fabricação (na	4,5900	137,70

			entrega não superior a 30 Dias) e data de validade		
38	60,000	UN	Farinha de milho unidade de 1 kg - Farinha de milho unidade de 1 kg com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, obtida do grão de milho, fabricada à partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	4,9000	294,00
39	300,000	UN	Farinha de trigo branca especial, tipo 1, Embalagem de 5 kg. - Farinha de trigo branca especial, tipo 1, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 5 kg.	19,9800	5.994,00
40	100,000	KG	Feijão Preto, de primeira qualidade. - Feijão Preto, de primeira qualidade. Procedência natural de safra corrente. Será permitido limite de 2 por cento de impurezas e materiais estranhos. Embalado em pacotes plásticos, atóxico, transparente e resistente. Pacote de 1kg.	6,4900	649,00
41	50,000	UN	Fermento biológico seco, granulado, Embalagem de 125gr - Fermento biológico seco, granulado, instantâneo, embalado a vácuo, validade mínima de 120 dias no momento da entrega. Embalagem rotulada de 125 gramas.	6,9900	349,50
42	40,000	UN	Fermento em pó químico unidade com 250 gramas. - Fermento em pó químico unidade com 250 gramas. Ingredientes amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega no momento da entrega, data de fabricação recente.	6,9900	279,60
43	30,000	UN	Flocos de cereais de Milho, com sabor natural 500gr - Flocos de cereais de Milho, com sabor natural, recobertos por açúcar, fortificado com vitaminas e minerais. Embalagem de 500 grs.	12,9000	387,00
44	60,000	UN	Gelatina unidade com 35 gramas - Gelatina unidade com 35 gramas embalagem de polietileno atóxico, protegida, sabor morango, uva, limão e abacaxi, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega.	1,7900	107,40
45	40,000	UN	Goiabada unidade com 400 gramas. - Goiabada unidade com 400 gramas. Ingredientes: açúcar, goiaba, ácido cítrico, pectina cítrica. Data de fabricação recente.	4,1900	167,60
46	60,000	UN	logurte unidade com 1 litro composto por leite integral - logurte unidade com 1 litro composto por leite integral, açúcar refinado, polpa de coco e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco e abacaxi. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de Informações	7,9900	479,40

Nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.
Validade mínima de 45 dias. Produto deverá estar resfriado.

47	100,000	UN	Leite condensado pesando 395gr - Leite condensado, composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em lata, pesando 395gr.	6,0800	608,00
48	40,000	UN	Leite de coco unidade com 200 ml. - Leite de coco unidade com 200 ml. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. Não contém glútem.	4,9000	196,00
49	50,000	UN	Leite em Pó Integral, unidades com 400 gr - Leite em Pó Integral, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses Registro no MA, inspecionado pelo SIF, unidade com 400 gr.	16,5000	825,00
50	1.000,000	UN	Leite esterilizado Integral UHT. Leite Longa Vida, 1000 ml - Leite esterilizado Integral UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente	4,2900	4.290,00
51	40,000	UN	Lentilha classe média Pacote com 500 gramas. - Lentilha classe média, de primeira qualidade, constituído de no mínimo, 95 por cento de grãos inteiros na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem com procedência, informação nutricional e registro no órgão competente. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. Pacote com 500 gramas.	6,1900	247,60
52	40,000	UN	Linguiça do tipo Calabresa cozida e defumada, preparada 400g - Linguiça do tipo Calabresa cozida e defumada, preparada a partir de carne suína. Peso líquido 400gr.	13,5000	540,00
53	10,000	UN	Louro unidade com 5 gramas - Louro unidade com 5 gramas	2,2900	22,90
54	60,000	KG	Manteiga industrializada em kg com certificado da Vigilância - Manteiga industrializada em kg com certificado da Vigilância Sanitária, em embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	39,9800	2.398,80
55	80,000	UN	Margarina cremosa unidade com 500 gramas - Margarina cremosa unidade com 500 gramas, composta por: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, data de fabricação recente.	7,9900	639,20
56	50,000	UN	Massa alimentícia com ovos tipo espaguete, unidade com 500 g - Massa alimentícia com ovos tipo espaguete, unidade com 500 g	3,9900	199,50

57	50,000	UN	Massa alimentícia com ovos, tipo cabelo de anjo, 1 kg - Massa alimentícia com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 01 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega.	5,4900	274,50
58	20,000	KG	Mel cem por cento natural de primeira qualidade. - Mel cem por cento natural de primeira qualidade.	32,5000	650,00
59	50,000	UN	Milho verde em conserva, sachê contendo no máximo 300g - Milho verde em conserva: milho verde, água, açúcar e sal, sem corante e conservante, obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Embalagem em sachê, contendo no máximo 300g, validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informação nutricional.	3,9000	195,00
60	20,000	UN	Nós moscada em grão, unidade com 8 gramas. - Nós moscada em grão, unidade com 8 gramas.	2,7900	55,80
61	250,000	UN	Óleo de soja refinado, 100 por cento natural, 900 ml - Óleo de soja refinado, 100 por cento natural. Embalagem com até 900ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade	6,8900	1.722,50
62	40,000	UN	Orégano unidade plástica com 100 gramas - Orégano unidade plástica com 100 gramas data de fabricação recente.	8,9900	359,60
63	500,000	DZ	Ovos de galinha, vermelhos embalagem fechada - Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Embalagem fechada, com data de validade recente e aviário de origem, com registro no SIM, SIF ou CISPOA.	8,0000	4.000,00
64	150,000	KG	Peito de frango congelado em kg, data de fabricação recente. - Peito de frango congelado em kg, data de fabricação recente.	13,9900	2.098,50
65	50,000	UN	Pipoca classe amarela, tipo 1 unidade com 400 gramas. - Pipoca classe amarela, tipo 1 unidade com 400 gramas.	3,9900	199,50
66	50,000	UN	Polvilho azedo, embalagem com 500 gramas - Polvilho azedo, embalagem com 500 gramas, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega.	6,9900	349,50
67	50,000	UN	Polvilho doce, embalagem com 500 gramas - Polvilho doce, embalagem com 500 gramas, data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega.	6,4900	324,50

68	50,000	KG	Presunto cozido fatiado em embalagem plástica de 1 kg - Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica de 1kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	25,9600	1.298,00
69	100,000	KG	Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, - Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, inter folhado, embalagem de de 200 a 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com Registro no MA ou MS.	31,5800	3.158,00
70	50,000	UN	Refrigerante de cola unidade com 2 litros, não alcoólico - Refrigerante de cola unidade com 2 litros, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural.	8,5000	425,00
71	50,000	UN	Refrigerante de limão unidade com 2 litros, não alcoólico - Refrigerante de limão unidade com 2 litros, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330 e aroma natural.	4,9900	249,50
72	50,000	UN	Sal refinado, iodado pacotes de 1 Kg. - Sal refinado, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 Kg. Contendo sal de iodo, não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	1,9900	99,50
73	10,000	UN	Salamoniaco, embalagem de 100g - Salamoniaco, embalagem de 100g. O produto deverá ser rotulado, com identificação completa, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses.	2,9900	29,90
74	100,000	KG	Salsicha em kg. Composição carne bovina, suína e de aves - Salsicha em kg. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal.	10,9900	1.099,00
75	150,000	KG	Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em PVC - Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em PVC transparente ou saco plástico transparente, em embalagens com, no máximo 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA	11,9900	1.798,50
76	50,000	UN	Suco - preparado sólido artificial unidade com até 1 kg. - Suco - preparado sólido artificial para refresco unidade com até 1 kg. Ingredientes: açúcar cristal, acidulante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiemectante e turvador.	10,9900	549,50
77	40,000	UN	Vinagre de álcool branco, embalagem de 750ml - Vinagre de álcool branco, embalagem de 750ml (garrafa plástica), atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura.	2,3500	94,00

Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega.

78	40,000	UN	Vinagre de maçã produto fermentado acético de maçã 450 ml - Vinagre de maçã produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224, sem glúten; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas; deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido; de cor, cheiro e sabor próprios; Embalagem de frasco plástico contendo 750 ml, atóxico, resistentes, transparentes, Lacrados.	3,4900	139,60
79	40,000	UN	Vinagre de vinho tinto unidade com 750 ml - Vinagre de vinho tinto unidade com 750 ml em garrafa plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega.	4,9900	199,60
80	80,000	UN	Wafer recheado sabores diversos unidade com no mínimo 145 gr - Wafer recheado sabores diversos, 0 (zero) gordura trans, unidade com no mínimo 145 gramas.	2,9900	239,20
81	100,000	UN	Água sanitária, embalagem com 01 litro. - Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%p/p/ embalagem com 01 litro.	3,1900	319,00
82	100,000	UN	Álcool 46,2%, em frascos com (01) litro, com selo do Inmetro. - Álcool 46,2%, em frascos com (01) litro, com selo do Inmetro.	5,4900	549,00
83	50,000	LT	Alvejante, composição: princípio cloro ativo, estabilizante, - Alvejante, composição: princípio cloro ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com 1l .	4,4900	224,50
84	100,000	UN	Amaciante para roupas. Embalagem de 2 litros - Amaciante para roupas. composição: álcool cetosteárilico, ácido cítrico, cloreto de benzalcônico, ácido di-fosfórico, corante, essência e água. componente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio. Embalagem de 2 litros. fragrância tipo flores do campo, talco e outras.	6,9000	690,00
85	20,000	UN	Carvão vegetal, especial para churrasco - Carvão vegetal, especial para churrasco, unidade com aproximadamente 4 kg.	20,0000	400,00
86	50,000	UN	Copo descartável. Material: poliestireno. 200 ml - Copo descartável. Material: poliestireno. Capacidade: 200 ml. Aplicação: água. Características adicionais: atóxico, de acordo com Norma ABNT NBR 14865. Resistência mínima: 0,85 N. Com registro de certificação no Inmetro. Unidade com 100 copos.	5,9000	295,00
87	30,000	UN	Desengordurante composto com: tensoativo, solvente 500ml - Desengordurante composto com: tensoativo, solvente alcalizante preservante, sequestrantes, perfume, corante, água, tensoativo do decil, benzêne sulfonato de sódio/embalagem com até 500 ml	4,4900	134,70

88	50,000	UN	Desinfetante de uso geral, embalagem de 2 litros - Desinfetante de uso geral, na fragrância de limão, talco, lavanda, pinho e outras com eficaz ação germicida e bactericida, em embalagens transparente de 2 litros. composição: tensoativo catiônico, signistrante, preservante, opacificante, controlador de ph, fragrância e veículo. componente ativo: cloreto de alquil, amido propil, dimetil amônio, cloreto de dialquil dimônio 100% - 0,50%.	7,5000	375,00
89	30,000	UN	Desodorizador aerosol - ingredientes ativos: 440 ml - Desodorizador aerosol - ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano, Embalagem com 440 ml.	11,9000	357,00
90	50,000	UN	Desodorizador WC Sanitário Pastilha Adesiva 9g Composição: - Desodorizador WC Sanitário Pastilha Adesiva 9g Composição: Alfa-Olefina Sulfonato de Sódio, Bicarbonato de Sódio, Detergente Aniônico, Coadjuvantes, Fragrância e Corantes, cada pastilha dura até 120 descargas, com bicarbonato de sódio, Fragrância LAVANDA. Unidades com 03 pastilhas sanitárias.	4,9900	249,50
91	80,000	UN	Detergente para louças, fragrância NEUTRO, unidade com 500ml - Detergente para louças, fragrância NEUTRO, em unidade com 500 ml, contendo componentes tensoativos biodegradável. Composição: tensoativos aniônicos, tensoativo anfótero, seqüestrante, 5-cloro-2-metil-4-isotiazolin-3-ona, espessante, corante, essência e água. Componentes ativos: linear alqui, sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio e cocoamido propil betaína. Embalagem transparente.	1,9800	158,40
92	40,000	UN	Embalagem plástica para acondicionar alimentos, 5 kg - Embalagem plástica para acondicionar alimentos, capacidade de 5 kg, unidade contendo 100 embalagens plásticas com tamanho de 28x42 cm.	6,9900	279,60
93	50,000	UN	Esponja abrasiva dupla face de alta performance - Esponja abrasiva dupla face de alta performance, tamanho 110mx74mx23m antibactérias, em embalagens individuais . composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Unidades individuais.	1,6000	80,00
94	40,000	UN	Filme de PVC transparente, com 30 mx28cm. Para alimentos - Filme de PVC transparente, com 30 mx28cm. Para embalagem de alimentos.	6,4900	259,60
95	40,000	UN	Filtro de papel para café nº 103 unidade com 30 unidades. - Filtro de papel para café nº 103 unidade com 30 unidades.	4,3900	175,60
96	50,000	UN	Fósforo para cozinha, unidade com 240 palitos. - Fósforo para cozinha, unidade com 240 palitos.	3,4000	170,00
97	50,000	UN	Guardanapo de papel, embalagem plástica com 50 guardanapos - Guardanapo de papel, embalagem plástica com 50 guardanapos medindo 24x22cm cada.	1,4900	74,50
98	30,000	UN	Limpador de vidros e acrílico, com pulverizador, 500 ml - Limpador de vidros e acrílico, com pulverizador, composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, solubilizante,	9,5000	285,00

			coadjuvante, veículo e corante, unidade com 500 ml		
99	30,000	UN	Limpador instantâneo, limpeza pesada, unidade de 500 ml - Limpador instantâneo, limpeza pesada composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água/unidade de 500ml.	5,7500	172,50
100	40,000	UN	Luvas de vinil para procedimentos descartável: cano curto - Luvas de vinil para procedimentos descartável: cano curto, ambidestra, lisa, não estéril. Hipoalergênica, suavemente talcada. Unidade com 100 unidades. Data de validade de 3 anos a partir da data de fabricação e certificado de aprovação no Ministério do Trabalho. Tamanho M e G.	18,7900	751,60
101	250,000	UN	Papel higiênico, branco, folhas simples, macio, neutro, 60 m - Papel higiênico, branco, folhas simples, macio, neutro, folhas picotadas, unidades com 60 metros.	1,5400	385,00
102	100,000	UN	Papel toalha branca, folha dupla, unidade com 2 rolos - Papel toalha branca - composição: folha dupla picotada, grofada e decorada, 100% pura celulose, unidades com 2 rolos de toalhas, medidas de cada toalha de 22cm x 20cm.	3,6900	369,00
103	50,000	UN	Par de luvas de látex Tamanho médio, forrada - Par de luvas de látex Tamanho médio, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.	4,9900	249,50
104	10,000	UN	Rodo com base de borracha, com sistema de troca da borracha, - Rodo com base de borracha, com sistema de troca da borracha, estrutura e cabo de metal, anatômico com rosca, com 60cm.	10,9900	109,90
105	50,000	UN	Sabão em barra unidade com 400 gramas a base de ácidos graxo - Sabão em barra unidade com 400 gramas a base de ácidos graxos de gordura animal, neutralizante, coadjuvante, branqueador óptico, corante fragrância e água.	4,9000	245,00
106	300,000	UN	Sabão em pó com alvejante seguro, 1 KG - Sabão em pó com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejante, essência, carga e água. contém aquil benzeno sulfonato de sódio, em embalagens de 1 kg.	6,4900	1.947,00
107	50,000	UN	Sabonete erva-doce cremoso gel, hidratante e emoliente, 5 lt - Sabonete erva-doce cremoso gel, hidratante e emoliente, fragrância, cor verde perolado, composição: lauriléter, sulfonato de sódio edta, dietanalimida de ácido graxo de coco, dietearato de polietilenoglicol 6000, diestearato de etilenaglicol, olamida de coco. embalados em unidades de 05 litros.	16,9000	845,00
108	100,000	UN	Sabonete unidade com 90 gramas. Data de fabricação recente. - Sabonete unidade com 90 gramas. Data de fabricação recente.	2,9900	299,00
109	60,000	UN	Saco para lixo em rolo capacidade 100l, unidade com 25 sacos - Saco para lixo em rolo capacidade 100l, unidade com 25 sacos.	10,9900	659,40

110	60,000	UN	Saco para lixo em rolo capacidade 50l, unidade com 50 sacos. - Saco para lixo em rolo capacidade 50l, unidade com 50 sacos.	12,9900	779,40
111	50,000	UN	Saponáceo cremoso unidade de 300ml. - Saponáceo cremoso unidade de 300ml. composição: tensoativos, aniônico e não-iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfonato de sódio.	4,9900	249,50
112	30,000	UN	Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT cor branca - Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT cor branca. Tam. Único. Unidade com 100 toucas	18,9900	569,70
113	20,000	UN	Vassoura com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas - Vassoura com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, com no mínimo 27 centímetros de base, com cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura.	9,9900	199,80
114	50,000	KG	Abóbora tipo moranga, de primeira, ótima qualidade, tamanho - Abóbora tipo moranga, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	2,9900	149,50
115	50,000	UN	Abobrinha do tipo Italiana, de primeira qualidade, unidades - Abobrinha do tipo Italiana, de primeira qualidade, unidades em tamanho médio, firme e sem lesões, grau de amadurecimento médio.	3,4500	172,50
116	200,000	UN	Alface de 1º qualidade, colhido recentemente, limpa - Alface de 1º qualidade, colhido recentemente, limpa, íntegra, sem danos as folhas.	3,4900	698,00
117	50,000	UN	Água mineral sem gás, unidade com 20 litros - Água mineral sem gás, unidade com 20 litros, validade mínima de 3 meses. Sem embalagem.	16,0000	800,00
118	250,000	KG	Banana prata, de primeira qualidade - Banana prata, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento; cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica.	5,5000	1.375,00
119	300,000	KG	Batata Inglesa lavada lisa de primeira, compacta e firme - Batata Inglesa lavada lisa de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	4,9900	1.497,00
120	100,000	KG	Batata doce de primeira, apresentando grau de maturação tal, - Batata doce de primeira, apresentando grau de maturação tal, que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	3,9900	399,00

121	50,000	KG	Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio - Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, pesando o mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas em perfeitas condições de conservação e	3,9900	199,50
122	50,000	UN	Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente - Brócolis de primeira qualidade, colhido recentemente, cor e aparência característica. Sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme	3,5900	179,50
123	50,000	KG	Caqui café de primeira qualidade, grau de maturação adequada - Caqui café, de primeira qualidade, grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujidade, parasitas e larvas, sem lesão de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	6,5000	325,00
124	60,000	KG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta - Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda.	3,9900	239,40
125	150,000	KG	Cebola de primeira, sem rama, fresca compacta e firme - Cebola de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	2,8900	433,50
126	50,000	KG	Chuchu de 1ª qualidade em kg colhido recentemente. - Chuchu de 1ª qualidade em kg colhido recentemente.	2,7300	136,50
127	50,000	KG	Kiwi de primeira qualidade, tamanho médio, - Kiwi de primeira qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, sem lesões físicas, livre de sujidades.	19,9900	999,50
128	150,000	KG	Laranja lima em kg, de primeira qualidade - Laranja lima em kg, de primeira qualidade, grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	3,9900	598,50
129	150,000	KG	Maçã Gala, vermelha, selecionada, de primeira qualidade - Maçã Gala, vermelha, selecionada, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento; unidades de tamanho médio, limpas, sem machucados, danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	8,9900	1.348,50
130	100,000	KG	Mamão formosa, de primeira, livre de sujidades, parasitas - Mamão formosa, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e colorações uniformes, bem desenvolvidos, grau médio de amadurecimento, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	9,3200	932,00

131	100,000	KG	Manga de primeira qualidade, unidades integras, frescas - Manga de primeira qualidade, unidades integras, frescas e limpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	4,9900	499,00
132	100,000	KG	Melão de 1ª qualidade em kg, grau médio de amadurecimento. - Melão de 1ª qualidade em kg, grau médio de amadurecimento.	4,1500	415,00
133	300,000	KG	Melancia tamanho regular de 1ª qualidade - Melancia tamanho regular de 1ª qualidade , redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos cada.	1,8000	540,00
134	50,000	KG	Pimentão verde de 1ª qualidade em kg. - Pimentão verde de 1ª qualidade em kg.	8,9900	449,50
135	60,000	UN	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente - Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente; firme e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	2,2900	137,40
136	300,000	KG	Tomate de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento - Tomate de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	5,9900	1.797,00
137	60,000	UN	Tempero verde, maçode tamanho médio, fresco, firme, com - Tempero verde, maçode tamanho médio, fresco, firme, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	2,9900	179,40

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

138.927,00